
１．給水管口径と分岐標準表

２．手数料

17,000 円

ロ 1,200 円

イ 5,700 円

ロ 8,500 円

【１件につき】 2,400 円

【１件につき】 5,700 円

(５)給水装置工事道路占用書類作成手数料【１件につき】

イ 25,000 円

ロ 県道占用許可申請(業者申請の場合は必要なし) 21,000 円

(６)指定給水装置工事事業者指定手数料 【１件につき】 10,000 円

(７)指定給水装置工事事業者指定更新手数料【１件につき】　５年毎の更新制 7,000 円

３．加入金
単位：円

消費税額 税込合計 基本料金 消費税額 税込合計

4,000 44,000 1,200 120 1,320

12,000 132,000 2,300 230 2,530

24,000 264,000 3,200 320 3,520

77,000 847,000 5,000 500 5,500

142,000 1,562,000 8,700 870 9,570

380,000 4,180,000 15,000 1,500 16,500

800,000 8,800,000 30,600 3,060 33,660

1,400,000 15,400,000

3,800,000 41,800,000

４．工事用水
単位：円

13㎜ 14,520

20㎜ 21,780

25㎜ 27,720

40㎜ 39,600

50mm 64,020

規定なし

(3,200＋1,000)×1.１×6ヶ月

(1,200＋1,000)×1.１×6ヶ月

(2,300＋1,000)×1.１×6ヶ月

38,000,000

(消費税不要）

(２)工事検査手数料　　【1件につき】

前号の表①(Ⅰ)に掲げる工事についての現地検査　　　　　

設計審査手数料

イ

(8,700＋1,000)×1.１×6ヶ月

(5,000＋1,000)×1.１×6ヶ月

別に定める

規定なし

規定なし

0.198Mpa(2.0kgf／c㎡）

①受水
槽の新
設又は
改造を
伴わな
い場合

(Ⅰ)

（基本料金＋水量10t×6ヵ月分）

1,420,000

770,00040㎜

(１)設計審査手数料【1件につき】

10

給水装置
新設又は
改造

給水装置の工事でφ25mm未満の口径に係るもの

40

50

60

5栓まで

口　径
加入金

(３)変更設計審査手数料

建物が3階以上の部分に給水する給水装置の
(Ⅱ)

②受水槽の新設又は改造を伴う場合

20㎜

工事の区分

30

13㎜

20

給水管口径

メータ口径

設計水圧

管長(m)

25㎜以上

25㎜以上

0.198Mpa(2.0kgf／c㎡）

水理計算のうえ計上のこと

20㎜

20㎜

0.198Mpa(2.0kgf／c㎡）

15栓まで

8,000,000

14,000,000

50㎜

建物の2階以下の部分にのみ給水する

工事又はφ25㎜以上の口径に係る工事

給水装置の廃止

(４)工事再検査手数料

国道占用許可申請(業者申請の場合は必要なし)

3,800,000

40,000

2,400 円

4,800 円

基本料金

120,000

前号の表①(Ⅱ)及び②に掲げる工事についての現地検査　　　　　

φ25mm未満

φ25mm以上

加入金

工事用水料金額

200㎜以上

150㎜

13㎜

20㎜

25㎜ 240,000

75㎜

100㎜

125㎜


	一覧表

